
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

  
РЕШЕНИЕ 

              
      

19 декабря 2017 года №07/06-  РСД 
   
 
 
 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (в редакции  
Закона города Москвы от 27 января 2016 года №4), обращением главы управы 
района Зюзино от 19 декабря 2017г. №125-соц., рассмотрев проект сводного 
календарного плана района Зюзино по досуговой, социально- воспитательной, 
физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства на I квартал 2018 года, Совет депутатов муниципального округа 
Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, 
социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на I квартал 2018 года 
(приложение). 

2. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 
патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 
работе совместно с управой района осуществлять контроль за ходом 
выполнения сводного календарного плана, в необходимых случаях оказывать 
помощь учреждениям района в выполнении запланированных мероприятий. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по 
патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной 
работе Высоцкую О.Н. 

     
Глава муниципального округа Зюзино                                   В.М.Щербаков 

О сводном календарном плане 
района Зюзино по досуговой, 
социально- воспитательной, 
физкультурно- оздоровительной и 
спортивной работе с населением по 
месту жительства на I квартал 2018 
года. 
 



2 
 

                          Приложение  
                    к решению Совета депутатов  
                                                                                                                                                                               муниципального округа Зюзино 

                                                                                от 19.12.2017 года  №07/06 -РСД 
 

Сводный календарный план района Зюзино  
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  
на I квартал 2018 года 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата и время 
проведения 

Место проведения Количество 
участников 

Ответственный 

Администрация муниципального округа Зюзино 
1 «Да здравствует Масленица, 

 да здравствует Весна!» 
февраль 

2018 
«Зюзино парк» 200 Глава администрации  

МО Зюзино 
Зимич В.Е. 

2 «Дорогая моя столица»- к годовщине 
разгрома немецко - фашистких 

захватчиков под Москвой 

февраль 
2018 

актовый зал школы 
ГБОУ ШКОЛА № 2042 

имени Лазаревых 

200 Глава администрации  
МО Зюзино 
Зимич В.Е. 

3 «Праздник для женщин» март 
2018 

актовый зал школы 
ГБОУ ШКОЛА № 2042 

имени Лазаревых 

150 Глава администрации  
МО Зюзино 
Зимич В.Е. 



3 
 

Мероприятия проводятся при наличии средств в бюджете МО Зюзино на 2018 год после проведения конкурсных процедур 
ГБОУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи "Севастополец" 

4 Окружные отборочные соревнования 
по мини-футболу в рамках московской 

межокружной Спартакиады 
«Московский двор –  
спортивный двор» 

январь  
2018 

Новоясеневский пр-т, д.30 
ФОК «Содружество» 

30 Трефилов А.М. 

5 Учебно-тренировочные сборы 
«Зимняя академия» 

02.01.2018-
08.01.2018 

ул. Б. Юшуньская, д.14 25 Вашин А.Н. 

6 Соревнование по тактическому 
пейнтболу в объединение «Пейнтбол» 

05.01.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Милютин В.Д. 

7 Рождественские посиделки 06.01.2018 
11.00-12.00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Кукоба И.В. 
Житкевич Н.В. 

8 Рождественский шахматный турнир 
среди семейных команд  

«Наши звезды» 

08.01.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Оганесян Н.Н. 

9 Мастер-класс «Кукла - пеленалка» 08.01.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 25 Миронова М.В. 
10 Тематическое мероприятие  

по правилам дорожного движения 
21.01.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 100 Уварова И.Е. 

Краснов А.М. 
11 Соревнования 

 по спортивному ориентированию 
Чемпионат и Первенство Москвы 

21.01.2018 Битцевский лес 15 Фадеева Я.В. 

12 Соревнования 
по спортивному ориентированию 
Чемпионат и Первенство Москвы  

22.01.2018 Битцевский лес 12 Фадеева Я.В. 

13 Соревнования  
по спортивному ориентированию 
Чемпионат и Первенство Москвы  

28.01.2018 Битцевский лес 12 Фадеева Я.В. 



4 
 

14 Выставка «Зима и зимние узоры» 24.01.2018 
в течение 

месяца 

ул. Б.Черемушкинская, 
 д. 38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

60 Захарова Н.С. 
Телегина В.Г. 

Мамыкина О.В. 
15 Турнир по простейшим единоборствам февраль 

2018 
ул. Б. Юшуньская, д.14 30 Вашин А.Н. 

16 Выставка творческих работ 
«Посвящение защитникам Отечества» 

в течение 
месяца 

ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Мамыкина О.В. 

17 Соревнования 
по спортивному ориентированию 
Чемпионат и Первенство Москвы  

04.02.2018 Битцевский лес 15 Фадеева Я.В. 

18 Комплексный образовательный проект 
«Воссоединение Крыма с Россией» 

10.02.2018-
11.02.2018 

ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

300 Кукоба И.В. 

19 «Широкая масленица. 
Разгуляй четверток» 

15.02.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 
 

120 Житкевич Н.В. 
Уварова И.Е. 
Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 
Мамыкина О.В. 
Якушенко А.А. 

20 «Широкая масленица» 17.02.2018 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

120 Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

Виноградова И.Х. 
Драгушин И.С. 

21 Отборочный турнир по шахматам   
в рамках Московской Спартакиады 

«Московский двор - спортивный двор» 
«Чудо - шашки» 

17.02.2018 
13:00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 60 Оганесян Н.Н. 

22 Соревнование  18.02.2018 Битцевский лес 12 Фадеева Я.В. 



5 
 

по спортивному ориентированию 
«Зюзинская лыжня» 

23 День защитника Отечества. 
Праздничная программа 

«Ты – защитник Отечества!» 
 

22.02.2018 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

ул. Б. Юшуньская, д.14 

120 Житкевич Н.В. 
Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 
Мамыкина О.В. 
Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

24 Тематическое мероприятие  
по правилам дорожного движения 

25.02.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 
Краснов А.М. 
Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

25 Соревнование по спортивному 
ориентированию «Лыжная гонка» 

25.02.2018 п. Ватутинки 15 Фадеева Я.В. 

26 Весенняя академия март  
2018 

ул. Б. Юшуньская, д.14 30 Вашин А.Н. 

27 Выставка творческих работ 
 «С мамой рядом» 

в течение 
месяца 

ул. Б. Юшуньская, д.14 50 Мамыкина О.В. 

28 Концертная программа  
«Первые шаги» 

01.03.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 
Кукоба И.В. 

29 Соревнование по акробатике  
в коллективе спортивного танца 

«Радуга» 

05.03.2018 ул. Б.Черемушкинская,  
д. 38 

120 Сухорукова М.А. 
Уварова И.Е. 

30 Комплексный образовательный проект 
«Воссоединение Крыма с Россией» 

Мастер сцены – художественное слово 

16.03.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 300 Семенова Е.В. 

31 Тематическое мероприятие  
по правилам дорожного движения 

17.03.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 
Краснов А.М. 



6 
 

32 Комплексный образовательный проект 
«Воссоединение Крыма с Россией»  

17.03.2018-
18.03.2018 

ул. Б. Юшуньская, д.14 300 Кукоба И.В. 

33 Комплексный образовательный проект 
«Воссоединение Крыма с Россией» 

Спортивный турнир 
«В единстве наша сила» 

18.02.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 300 Якушенко А.А. 
Вашин А.Н. 

 

34 Тематическое мероприятие  
по правилам дорожного движения 

25.03.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 
Краснов А.М. 
Бирюкова О.В. 
Дудина М.А. 

35 Театральная гостиная посвященная 
«Международному Дню театра» 

28.03.2018 ул. Б. Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 
Семенова Е.В. 
Уварова И.Е. 
Кукоба И.В. 

Краснов А.М. 
Мамыкина О.В. 

36 Районные соревнования на приз 
каникул по шашкам и шахматам 

31.03.2018 
12:00-16:00 

ул. Б. Юшуньская, д.14 55 Оганесян Н.Н. 

КШИ «Второй Московский кадетский корпус (МЧС)» 
37 Участие в мероприятиях по плану 

ГБОУ ДПО «Центр патриотического 
воспитания и школьного спорта» 

январь-март 
 2018 

площадки  
ДО города Москвы 40 Ростовская Е.М. 

38 Организация и проведение 
мероприятий в честь  

Дня защитника Отечества 
февраль 2018 корпус 60 Манковский А.Л. 

39 Участие в районных и городских 
конкурсах согласно планам ГБОУ 

ДПО ЦПВШС и Департамента 

январь-март 
 2018 

площадки ДО 
 города Москвы 30 Ростовская Е.М. 



7 
 

образования города Москвы 
40 Участие в спортивных мероприятиях 

согласно планам  ГБОУ ДПО ЦПВШС 
и Департамента образования  

города Москвы 

январь-март 
 2018 

площадки ДО  
города Москвы 30 Парфиров Д.В. 

41 Выездные мероприятия январь-март 
 2018 музеи  и выставки 40 Манковский А.Л. 

42 Дни открытых дверей  
для поступающих в 5-й, 6-й  

и 7-й классы в 2018 году 

20.01.2018 
10.02.2018 
24.02.2018 
10.03.2018 

корпус 60 Емельянов С.С. 

43 Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
Международному женскому  

Дню 8 марта 

март 
2018 корпус 60 Ростовская Е.М. 

ГБУ ТЦСО «Зюзино» 
44 Театрализованное представление 

«Новогодняя кадриль» 
05.01.2018 

11:30 
ОДП, ул. Одесская,  

д.9, корп. 1 
60 Заведующие ОДП 

Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

45 В кругу друзей - праздничное чаепитие 
«Рождественские встречи» 

09.01.2018 
12:00 

ОСРи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

15 Специалист  
по социальной работе 

Прохорова С.А. 
46 В кругу друзей – праздничное 

чаепитие, посвященное масленице 
14.02.2018 ОСРи, ул. Одесская,  

д.9, корп. 1 
20 Специалист  

по социальной работе 
Прохорова С.А. 

47 Праздничное мероприятие, 
посвященное проводам зимы 

15.02.2018 
14:30 

ОСРи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

15 Заведующая ОСРДи 
Меликанова Л.А. 

48 «Масленичный разгуляй» 16.02.2018 ОДП, ул. Одесская,  60 Заведующие ОДП 



8 
 

праздничные гуляния, хороводы, 
песни, шутки, прибаутки,  

угощение блинами 

12:00 д.9, корп. 1 Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

49 Выставка детских  творческих работ 
детей-инвалидов, посвященных  

Дню защитников Отечества 

19.02.2018-
23.02.2018 

ОСРи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

10 Заведующая ОСРДи 
Меликанова Л.А. 

50 Экскурсия в музей истории 
Черноморского флота 

19.02.2018 
10:00 

ДТДиМ «Севастополец» 
ул. Б.Черемушкинская, 

д.38 

20 Специалист  
по социальной работе 

Лейба У.С. 
51 «Возложение цветов к памятнику 

Павшим героям в годы 
 Великой Отечественной войны» 

20.02.2018 
13:30 

ул. Одесская, д. 13 15 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

52 Спортивная эстафета  
«Мужчины, вперед» 

22.02.2018 
10:00 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

12 Инструктор АФК  
Киреев А.В. 

53 «Праздничный концерт «Офицеры! 
Россияне», посвященный  

Дню защитника Отечества» 

22.02.2018 
12:00 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1  

60 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

54 «Литературно-музыкальная 
композиция, посвященная 

 Дню защитника Отечества в рамках 
Дамского клуба «Сударушки» 

22.02.2018 
13:30 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

30 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 

руководитель  кружка 
Кошёлкина Т.Б. 

55 В кругу друзей - праздничное 
чаепитие, посвященное 8 марта 

06.03.2018 
11:00 

ОСРи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

15 Специалист  
по социальной работе 

Прохорова С.А. 
56 Праздничный концерт  

«Вы подарили жизнь…!», 
посвященный Международному 

07.03.2018 
12:00 

ОДП, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

50 Заведующие ОДП 
Ганьшина Т.В. 
Батурина Е.В. 



9 
 

женскому Дню 8 Марта! 
57 Выставка детских творческих работ, 

посвященных 8 марта 
05.03.2018-
09.03.2018 

ОСРи, ул. Одесская,  
д.9, корп. 1 

10 Заведующая ОСРДи 
Меликанова Л.А. 

ГБОУ Школа № 538 имени С.В. Гришина 
58 Конкурс рождественских игрушек 11.01.2018 

09:00-17:00 
ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

200 Слепко З.И. 
Юдина Е.П. 

59 Интеллектуальная игра  
«Борьба умов» 

15.01.2018-
19.01.2018 
15:00-17:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

45 классные руководители 

60 Тематические классные часы  
по профориентированию  
«Сто дорог - одна твоя» 

3-4 неделя 
января 2018 

по расписанию 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

750 классные руководители 

61 Зимние олимпийские игры  
среди дошкольных групп 

3-4 неделя 
января 2018 
15:00-16:00 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.10, корп.1 

ул. Херсонская, 
 д.10, корп. 2 

75 Егорычева В.С. 
Бедоева Т.С. 
воспитатели 

62 Международный День памяти жертв 
Холокоста. Радиолинейка.  

Минута молчания 

27.01.2018 
10:10-10:15 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

1000 школьный парламент 

63 Урок в школьном музее  
«ОПС «Тринадцать» -  

02.02.2018 
15:00, 16:00, 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
 

50 Слепко З.И. 
Барсагов П.Ф. 



10 
 

Сталинградская битва 17:00 Гребнева В.И. 
64 Праздник БУКВАРЯ  февраль  

2018 
ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

100 Юдина Е.П. 

65 Соревнования по подвижным играм, 
среди 5-6 классов 

3 неделя 
февраля 2018 
15:00-17:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

 

60 Калинкина К.В. 
Фадеева Я.В. 
Осипов А.В. 

66 Выставка рисунков, посвященная  
Дню защитника Отечества 

12.02.2018-
16.02.2018 
10:00-17:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

100 Киселева Т.Н. 
классные руководители 

67 Соревнования допризывной молодежи 
«Добры молодцы» 

12.02.2018-
16.02.2018 
15:00-19:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

 

40 Калинкина К.В. 
Фадеева Я.В. 
Осипов А.В. 

68 Военно-спортивная игра «Зарница» 
юнармейцы школы 

18.02.2018-
25.02.2018 
10:00-12:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

 

50 Смирнов С.А. 
Калинкина К.В. 

Фадеева Я.В. 
Осипов А.В. 

69 Масленица. Открытые мероприятия  
с дошкольной группой и 1- 4 классами 

12.02.2018-
14.02.2018 
15:00-16:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

100 Егорычева В.С. 
Бедоева Т.С. 

классные руководители 
воспитатели 

70 Фестиваль «Танцевально-
развлекательный калейдоскоп», 
посвященный Международному 

женскому Дню 8 марта 

09.03.2018-
16.03.2018 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.10, корп.1 

ул. Херсонская, 

100 воспитатели 



11 
 

 д.10, корп. 2 
71 ВАХТА ПАМЯТИ 

18 марта – день рождение 
легендарного партизанского 

командира Гришина С.В. 

18.03.2018 
09:00-17:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
 

50 Слепко З.И. 
активисты  

школьного музея  
«ОПС «Тринадцать» 

72 Неделя детской книги  
«Книга – лучший друг» 

26.03.2018-
30.03.2018 
09:00-17:00 

ул. Каховка, д.19, корп. 2 
ул. Каховка, д.19, корп. 3 

ул. Херсонская, 
 д.5, корп. 3 

100 Майорова Л.В. 

ГБОУ школа №536 
73 Рождественские колядки 10.01.2018 ул. Азовская, д. 41 

 ул. Азовская, д. 31 
ул. Каховка, д.13, корп.10 

комплекс Воробьёва Т.В. 
Даушев Д.А. 
Качалова Л.Л 

74 Фотовыставка  
«Мои зимние каникулы» 

08.01.2018-
19.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

комплекс Воробьёва Т.В. 
Даушев Д.А. 
Качалова Л.Л 

75 Конкурс авторских произведений  
«Проба пера» 

16.01.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

комплекс учителя русского языка 

76 Урок мужества  
"Я говорю из Ленинграда" 

Радиоэфир 

27.01.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

комплекс Шевченко О.Н. 
Богданов А.Н. 

77 Возложение цветов к памятнику 
погибшим лётчикам экипажа СБ-2, 173 

авиаполка 

27.01.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

7А, 7Г Шевченко О.Н.  
Богданов А.Н. 

78 "Школа юного проектировщика" 
Работа над проектами 

08.01.2018-
19.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

классные руководители  
1-11 классов 



12 
 

79 Акция "Накорми птиц" 15.01.2018-
18.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-4 классы классные руководители 

80 Профилактика употребления ПАВ 
(курительные смеси, спайсы) 

22.01.2018-
28.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

5-8 классы социальная служба 

81 Школьная спортивная лига  
по волейболу среди команд девочек 

2005 – 2006 г.р. 

22.01.2018-
26.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

учителя  
физической культуры 

82 Школьная спортивная лига  
по волейболу среди команд мальчиков 

2005 – 2006 г.р. 

22.01.2018-
26.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

учителя  
физической культуры 

83 Открытый шахматный турнир  
“Белая ладья” 

 

29.01.2018-
30.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

учителя  
физической культуры 

84 Школьная спортивная лига  
по флорболу среди смешанных команд 

мальчиков и девочек  
2006 – 2007 г.р. 

22.01.2018-
26.01.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

 

5-6 классы учителя  
физической культуры 

85 Школа юного проектировщика. 
Подготовка к защите проектов 

01.02.2018-
09.02.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

классные руководители  
5-11 классов 

86 Интеллектуальные бои 08.02.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

6-7 классы классные руководители  
6-7 классов 

87 День российской науки. Радиоэфир 08.02.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

5-11 
классы 

классные руководители  

88 Организация работы школьного радио 
ко  Дню влюблённых,  

Дню защитника Отечества, Масленице 

01.02.2018-
28.02.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

8-11 
классы 

СППС 
классные руководители  

5-11 классов 



13 
 

89 Международный день родного языка 
 

21.02.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

5-7 классы учителя русского языка 

90 День памяти о россиянах, 
исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества. Вахта памяти 

21.02.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

8-11 
классы 

социальные педагоги 
классные руководители  

7-11 классов 
91 Смотр строя и песни 19.02.2018 ул. Азовская, д. 41 

 ул. Азовская, д. 31 
1-11 

классы 
социальные педагоги 

92 Военно-спортивная игра  
"Русский солдат умом и силой богат!" 

19.02.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

11 классы администрация 
классные руководители  

11 классов 
социальные педагоги 

психологи 
93 Проведение праздничных 

мероприятий  
"Здравствуй, Масленица!"  

4 неделя 
февраля 2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

классные руководители  
1-11 классов 

94 Спортивные эстафеты  01.03.2018-
02.03.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

классные руководители  
1-11 классов 

95 Организация поздравления  учителей, 
мам с международным женским  

Днём 8 Марта 

01.03.2018-
07.03.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

ученический актив 

96 Школа юного проектировщика. 
Защита проектов 

13.03.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

классные руководители 
1-11 классы 

97 Классные часы  
"День воссоединения  

Крыма с Россией" 

05.03.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

1-11 
классы 

учителя  
физической культуры 



14 
 

98 150 лет со дня рождения Максима 
Горького (Пешкова), писателя (1868 г.) 

 

02.03.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

библиотекари 

99 Праздник 
 "Прощание с Азбукой" 

14.03.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

учителя  
физической культуры 

100 Экологическая акция 
 "Бумажный бум" 

23.03.2018 ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

руководитель ШО 
социальные педагоги, 

классные руководители  
1-11 классов 

101 Беседы «Твой выбор» 
 (профилактика негативных явлений) 

19.03.2018-
23.03.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

социальные педагоги 
классные руководители  

5-11 классов 
102 Неделя детской и юношеской 

книги (Л. Н. Толстой (190 лет), 
Ф. И. Тютчев (205 лет), 

В. Г. Короленко (165 лет), Б. Житков 
(135 лет), С. Маршак (165 лет), 

М. Цветаева (125 лет), Д. Н. Мамин-
Сибиряк (165 лет), А. Н. Толстой (135 

лет), Б. Полевой (110 лет), А. Н. 
Островский (195 лет) 

26.03.2018-
30.03.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-4 классы библиотекари 

103 Экспресс - турнир по шахматам 15.03.2018-
17.03.2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

1-11 
классы 

учителя  
физической культуры 

104 Товарищеские встречи  
по мини-футболу 

3 неделя 
 марта 2018 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

учителя  
физической культуры 

105 Школьный этап соревнований 4 неделя ул. Азовская, д. 41 1-11 учителя  



15 
 

"Победный мяч" марта 2018  ул. Азовская, д. 31 
ул. Каховка, д.13, корп.10 

классы физической культуры 

106 Консультпункты по вопросам 
обучения, воспитания 
 (по необходимости) 

в течение 
месяца 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

классные руководители  
1-11 классов 

 социальные педагоги 
психолог 

107 Проведение профориентационных 
экскурсий 

в течение 
месяца 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

8-11 
классы 

классные руководители  
8-11 классов 

108 "Школа Юного проектировщика". 
Работа над проектами 

в течение 
месяца 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

руководители проектов 

109 Участие в соревнованиях  
"Школа безопасности" 

в течение 
месяца 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

7-11 
классы 

педагог – организатор 
ОБЖ 

110 Акция  
 "За безопасность на дорогах" 

в течение 
месяца 

ул. Азовская, д. 41 
 ул. Азовская, д. 31 

ул. Каховка, д.13, корп.10 

1-11 
классы 

классные руководители  
1-11 классов 

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 
111 Общегородское мероприятие  

«День Аиста» 
31.03.2018 
12:00-15:00 

ул. Каховка, д.2 80 Иванов А.В. 
Богдашова Т.Г. 

Микрюкова Е.В. 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 

112 Веселые старты  
«Вслед за Новым годом!» 

январь 
2018 Зюзино парк 30 

Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

113 Спортивный праздник  
«Крещенские забавы» 

январь 
2018 

ул. Болотниковская,  
д. 33, корп. 2 30 Заместитель директора 

ГБУ СДЦ «Ратмир» 



16 
 

Скороходова Л.О. 
114 Открытые районные соревнования  

по дартс 
январь 
2018 

ул. Болотниковская,  
д. 33, корп. 2 

30 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

115 Турнир по хоккею для детей района февраль 
2018 

ул. Болотниковская,  
д. 33, корп. 2  

20 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

116 Мастер-класс «Открытка для папы» 
творческой студии «Я сам» 

февраль 
2018 

ул. Керченская, 
д. 6, корп. 3 

 

20 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

117 «Веселые старты», посвященные  
Дню Защитника Отечества 

февраль 
2018 

ул. Каховка, д. 9, корп. 3 30 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

118 Выставка детских работ  
«Защитникам - Слава» 

февраль 
2018 

ул. Керченская, 
д. 6, корп. 3, 
ул. Каховка, 

д. 11, корп. 2, 
Симферопольский бул., д. 

18, корп. 2 

40 

Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

119 Праздничная концертная программа, 
посвященная  

Дню Защитника Отечества 

февраль 
2018 

ул. Каховка, 
д. 11, корп. 2 

50 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

120 Мастер-класс семейного  
клуба «Творческие мастерские» по 

изготовлению Масленичной куколки 

февраль 
2018 

ул. Херсонская, 
д. 9, корп. 2 

20 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

121 Развлекательная программа  
«Широкая масленица»  
для населения района 

февраль 
2018 

ул. Каховка, 
д. 9, корп. 3 (сцена) 

100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 



17 
 

122 Конкурс масленичных кукол 
«Сударыня Масленица - 2016» 

февраль 
2018 

- 60 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

123 Районный конкурс рисунка  
«Самый лучший папа», посвященный 

Дню защитника Отечества 

февраль 
2018 

ул. Керченская, 
д. 6, корп. 3 

60 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

124 «Цветы для мамы» -  
выставка творческих работ,  

посвященная 8 Марта 

март 
2018 

ул. Керченская, 
д. 6, корп. 3, 
ул. Каховка, 

д. 11, корп. 2, 
Симферопольский бул.,  

д. 18, корп. 2 

60 

Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

125 Праздничная концертная программа, 
посвященная  

Международному женскому Дню 

март 
2018 

ул. Каховка, 
д. 11, корп. 2 

100 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

126 Открытый районный турнир 
 по шахматам 

март 
2018 

ул. Керченская, 
д. 6, корп. 3 

30 Заместитель директора 
ГБУ СДЦ «Ратмир» 
Скороходова Л.О. 

Мероприятия будут проводиться в полном объеме, при достаточном финансировании в рамках утвержденного 
государственного задания на 2018 год, в данный план не включены районные турниры 

 в рамках проведения Межокружных Спартакиад, ввиду отсутствия общего плана от ЦФКиС 
Школа «Ника» 

127 Праздник зимних забав  
«Эх мороз, мороз» 

11.01.2018-
12.01.2018 

ОАНО Школа «НИКА» 150 учителя  
физической культуры 

128 Декада физической культуры и спорта: 
- Соревнования по легкой атлетике 
- викторина «Знатоки олимпизма» 

- День здоровья. 

15.01.2018-
26.01.2018 

ОАНО Школа «НИКА» 300 заместитель директора  
по ВР  

учителя  
физической культуры 



18 
 

- конкурс на проведение лучшей 
подвижной перемены; 

-  соревнования  
«Самый спортивный класс»; 

- конкурс фотогазет  
Участие класса в школьных 
спортивных мероприятиях 

 классные руководители 

129 Мониторинг состояния физического 
развития  и физической 

подготовленности  учащихся 

2018 ОАНО Школа «НИКА» 300 врач, ст. м/с 
учителя  

физической культуры 
130 Спортивный праздник  

«Ловкие, смелые, умелые» 
 09.02.2018 ОАНО Школа «НИКА» 300 учителя  

физической культуры 
131 Спортивный праздник  

«Игры народов мира» 
16.02.2018 ОАНО Школа «НИКА» 300 Заместитель директора  

по ВР 
учителя  

 физической культуры 
 руководитель клуба 

«Здоровей-ка» 
132 Спортивный праздник  

«Служу Отечеству», посвященный 
Дню Защитника Отечества 

22.02.2018 ОАНО Школа «НИКА» 200 учителя  
физической культуры 

133 Спортивные состязания  
«Папа, мама, я – спортивная семья». 

28.02.2018 ОАНО Школа «НИКА» 36 учителя  
физической культуры 

134 « Нашим мамам посвящаем и победы 
обещаем». Спортивный праздник, 
посвященный  Международному 

женскому Дню 8 марта 

07.03.2018 ОАНО Школа «НИКА» 50 учителя  
физической культуры 

135 Спортивный праздник   16.03.2018 ОАНО Школа «НИКА» 150 учителя  



19 
 

« Веселые  старты» физической культуры 
воспитатели ГПД 

136 Веселые старты 
 «Быстрее, выше, сильнее» 

23.03.2018 ОАНО Школа «НИКА» 150 учителя  
физической культуры 

ГБОУ школа №1279 
137 Окружные соревнования (ЮЗАО) 

воспитателей дошкольных групп 
«Веселые старты для взрослых» 

21.01.2018 ул. Болотниковская, д.36А 100  Сидякина М.А. 
Лунева С.В. 

Болдырева А.В. 
138 Конкурс чтецов, посвященный 

Сталинградской битве,  
29.01.2018-
02.02.2018 

 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 30  Колпакова Г.И. 
Левченко В.Г. 

Ташкузиева Г.М. 
139 Выставка фотографий и архивных 

материалов в школьном музее  
«Жизнь и творчество  
Рабиндраната Тагора» 

22.01.2018-
26.01.2018 

ул. Сивашская, д.1, корп.1 50  Степанова Т.А. 

140 Прием норм ВФСК ГТО  
со всего района 

каждый 
понедельник 
15.30-18.00 

ул. Азовская, д.2, корп. 2 20  Хомутов Р.Е. 
Лунева С.В. 

141 Праздник «Масленица»   
для учащихся и их родителей 

12.02.2018 ул. Болотниковская, д.36А 60  Зайцева С.В. 
Комарова Т.А. 

142 Лекторий для родителей  
по профилактике негативных 
проявлений среди молодежи 

14.02.2018 ул. Азовская, д.2,корп. 2 40  Шишкина С.С. 
Кабейа О.Н. 

143 Конкурс «А ну-ка – девушки!»  
с приглашением родителей 

07.03.2018 ул. Азовская, д.2, корп. 2 60  Зайцева С.В. 

144 Митинг с ветеранами ВОВ  
и ветеранами труда, родителями, 
встреча в Музее Боевой Славы 

22.03.2018 ул. Одесская, д.13 30  Панцов О.В. 



20 
 

145 Праздничный концерт к 8 марта  
для учителей, родителей и ветеранов 

педагогического труда 

06.03.2018 ул. Болотниковская, д.36А 60  Зайцева С.В. 

146 Городской проект «Серебряный век» 
для жителей микрорайона:  

работа секций по обучению работы  
с компьютером, по изучению 

иностранного языка, домоводства и др. 

понедельник-
пятница 

ул. Азовская, д.2, корп.2 20  Ерохин Е.А. 

ГБП «Образовательный комплекс градостроительства «Столица» 
148 Праздничный концерт ко 

 «День Студента» 
25.01.2018 Чонгарский б-р,  

д. 25, стр.1 
актовый зал  

300 педагог-организатор  
по УВР 

классные руководители 
студенческий совет 

149 «Мистер Февраль» 22.02.2018 Чонгарский б-р,  
д. 25, стр.1 
актовый зал  

300 педагог-организатор  
по УВР 

классные руководители 
студенческий совет 

150 Спортивный праздник 21.02.2018 Чонгарский б-р,  
д. 25, стр.1 

спортивный зал 

100 педагог-организатор  
по УВР 

классные руководители 
студенческий совет 

151 «Мисс – Весна» 07.03.2018 Чонгарский б-р,  
д. 25, стр.1 
актовый зал  

300 педагог-организатор  
по УВР 

классные руководители 
студенческий совет 

ГБОУ школа №554 
152 Общешкольный турнир по шашкам 15.01.2018-

16.01.2018 
все СП№1,2,7 кафедра  

физической культуры 



21 
 

153 Зимние игры и забавы,  
посвященные  

Всемирному Дню снеговика 

29.01.2018-
02.02.2018 

дошкольники 
1-4 классы 

СП№ 1,2,7, 
3,4,5,6 

ответственные за 
воспитательную работу: 

Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 
старшие воспитатели 

154 Первенство школы по шахматам январь 
2018 

1-7 классы СП№ 
1,2,7 

кафедра  
физической культуры 

155 Участие в Городской программе 
«Талантливое детство» 

2018 1-4 классы СП№ 
1,2,7 

классные руководители 

156 Участие в программе   
по самоуправлению                                
«На всех парусах» 

2018 8-11 классы СП№2 
 

Субботина О.М. 

157 Школа юного экскурсовода 
 в школьном музее  

«Дорогами наших отцов» 

2018 кадеты СП№1 Высоцкая О.Н. 
Чикалова Т.С. 
Петров Д.А. 

158 Участие в олимпиаде  
«Музеи. Парки. Усадьбы» 

2018 все  классные руководители 

159 Участие в Городском фестивале 
«Духовные скрепы Отечества» 

2018 все  Высоцкая О.Н. 
Макеева Н.Ю. 

160 Мероприятия, посвященные  
Дням воинской славы 

2018 все СП№ 
1,2,7 

Высоцкая О.Н. 

161 Музейные уроки  
«Памяти героев будь достоин» 

2018 все СП№1 
 

Высоцкая О.Н. 

162 Уроки мужества, посвященные 
годовщине военного парада 

 на Красной площади, началу 
контрнаступления советских войск  

2018 все СП№1 
 

Высоцкая О.Н. 
 



22 
 

под Москвой, годовщине снятия 
блокады города Ленинграда,  

Дню разгрома немецких войск 
 в Сталинградской битве, Дню героев 
Отечества, Дню защитника Отечества, 

освобождению Освенцима, 
 жертвам холокоста 

163 Участие в благотворительных акциях 
фонда «Подари жизнь» 

2018 все  ответственные за 
воспитательную  работу: 

Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 
Классные рук. 

164 Участие в Городском проекте  
«Москва – позитивное пространство» 

2018 все  кафедра 
 физической культуры 
социальные педагоги 

165 Мероприятия, посвященные  
Дню рождения школы 

01.02.2018-
09.02.2018 

все СП№ 
1,2,7, 
3,4,5,6 

Ответственные за 
воспитательную работу 

Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 
166 Турнир по баскетболу 01.02.2018-

02.02.2018 
5-6 классы СП№ 

1,2,7 
кафедра  

физической культуры 
167 Музейно-патронатная акция 

 по благоустройству территории 
памятника Героям Перекопа 

15.02.2018 5-10 классы Памятник 
Героям  

Перекопа 

Высоцкая О.Н. 
классные руководители 

168 Масленичные гуляния 16.02.2018 все Стадион 
школы, 

ответственные за 
воспитательную работу 



23 
 

сп№2 Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 
169 Школьный этап  

«Президентских состязаний» 
26.02.2018-
27.02.2018 

7 классы СП№1,2,7 
 

кафедра  
физической культуры 

170 Праздник «Прощание с Азбукой» 28.02.2018 1 классы СП№1,7 классные руководители 
171 Школьный проект  

«Профессии наших родителей» 
2018 все СП№1,2,7 классные руководители 

172 Участие в проекте ГМЦ  
«Карьерный навигатор:  

масштаб города» 

2018 старшая школа ГМЦ Субботина О.М. 

173 Участие в проекте ГМЦ 
«Профориентационное путешествие: 

профессии большого города» 

2018 старшая школа ГМЦ Лукьянова О.Е. 

174 Участие в профориентационном 
проекте «Университетские субботы» 

2018 старшая школа  трудовое воспитание 

175 День самоуправления 07.03.2018 все СП№1,2,7 ответственные за 
воспитательную работу 

Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 
176 Первенство школы по волейболу 12.03.2018-

14.03.2018 
5-11 классы СП№1,2,7 кафедра  

физической культуры 
177 Экологическое дефиле  

«Костюм из ничего» 
16.03.2018 5-11 классы СП№1,2,7 ответственные за 

воспитательную работу 
Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 



24 
 

178 Математический праздник 22.03.2018 4 и 5 классы СП№1,7 кафедра математики 
179 Участие в городском 

благотворительном фестивале 
«ЦентрДоброТы» 

март 
2018 

все  ответственные за 
воспитательную работу 

Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 
 

180 Неделя театра, посвященная 
Всемирному Дню театра 

26.03.2018-
30.03.2018 

все СП№1,2,7 классные руководители 

181 Участие в Городской экологической 
акции «Час Земли» 

31.03.2018 все СП№1,2,7 ответственные за 
воспитательную работу 

Лукьянова О.Е. 
Макеева Н.Ю. 

Горбушина И.А. 
182 Экологические Акции:  Батарейка, 

Пластиковая крышечка 
2018 все СП№1,2,7 классные руководители 

ГБУ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ И ДЕТСТВА «ЗЮЗИНО» 
183 Спортивно - досуговое мероприятие 

«Новогодние забавы» 
01.01.2018 

11:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 25 директор - Ларина Н.А.  
 

184 Конкурс на лучшую  
снежную скульптуру  

«Символ Нового 2018 года» 

01.01.2018 
15:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 25 директор - Ларина Н.А.  

 

185 

Конкурс детского творчества 
«Рождественский ангел» 

06.01.2018 
11:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 25 

заместитель директора   
по безопасности –  

Иванов К.Е. 
заведующая СО — 

Иншакова З.В. 



25 
 

186 

Празднование Рождества:  
просмотр видеолектория  

«История Рождества Христова» 

07.01.2018 
16:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 25 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

187 Литературный час  
«История празднования  

Крещения на Руси»  
с просмотром видеопрограммы 

19.01.2018 
16:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 45 

заместитель директора 
по ВРР – Годунова Г.М. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

188 Спортивно – досуговое мероприятие 
ко Дню студентов  

«Быстрее, выше, сильнее!» 

25.01.2018 
16:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 45 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

189 

Проведение конкурса  
«Валентинка с изюминкой» 

14.02.2018 
16:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 35 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

190 Поздравление ветеранов пансионата 
«Коньково» и ветеранов 

 УВД ЮЗАО города Москвы 
 с Днем защитника Отечества  

с вручением праздничных  
стенгазет и сувениров 

21.02.2018 
15:00 

ул. Крижижановского,  
д. 20/20, корп. 7 

ул. Профсоюзная,  
д. 140, корп.6 

20 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 



26 
 

Иншакова З.В. 

191 

Проведение конкурса  
«А ну-ка парни!» 22.02.2018 ул. Азовская, д.33, корп.3 35 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

192 

Конкурс красоты «Прекрасные музы» 07.03.2018 
15:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 60 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

193 

Конкурс творческих работ  
«Дыхание весны» 

08.03.2018 
10:00 ул. Азовская, д.33, корп.3 20 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 



27 
 

194 

Проведение праздничного 
мероприятия «Ай, да, Масленица!» 

март 
2018 ул. Азовская, д.33, корп.3 40 

заместитель директора  
по ВРР – Годунова Г.М. 
заместитель директора  

по безопасности –  
Иванов К.Е. 

заведующая СО — 
Иншакова З.В. 

ГБОУ ШКОЛА № 2042 имени Лазаревых 
195 Новогоднее шоу «Голос дети» 13.01.2018 ул. Одесская, д.16, корп. 2 

актовый зал 
300 педагог - организатор 

по ВР Солощева С.К. 
педагоги ДО 

Ананикян Н.Г. 
196 Единый общественный урок, 

посвященный Дню снятия 
 блокады Ленинграда 

22.01.2018 ул. Одесская, д.16, корп. 2 
актовый зал 

100 заместитель директора  
по ВР - Гукасян Г.Г. 

Бурдин А.В. 
197 Участие в 5-м сезоне Олимпиады 

«Музеи, парки, усадьбы» 
«Путешествие по любимому городу» 

3 неделя января 
2018 

посещение  
культурно - досуговых 

учреждений города 

600 педагог - организатор 
Ананикян Н.Г. 

классные руководители  
1-11классов 

198 Библиотечные дни  
«Календарь военных событий» 

3 неделя 
февраля 2018 

ул. Одесская, д.16, корп. 2 
школьная библиотека 

70 педагог - организатор 
по ВР Солощева С. К. 

педагог - библиотекарь 
Промыслова С.В. 

199 Художественно-литературная 
композиция, посвященная  

к Дню памяти Пушкина А.С. 

09.02.2018 ул. Одесская, д.16, корп. 2 
 

65  учителя русского языка 
 и литературы 

классные руководители  
5-11 классов 



28 
 

  

200 «Здравствуй, Масленица!»  16.02.2018 ул. Одесская, д.16, корп. 2 
актовый зал 

600  заместитель директора 
по УВР Гукасян Г.Г. 

классные руководители  
1-11 классов 

201 Международный День родного языка 
Интеллектуальный марафон на тему: 

«Знатоки родного языка» 
 

21.02.2018 ул. Одесская, д.16, корп. 2 
музей 

 

90 учителя русского языка,  
 и литературы  

учителя армянского языка 
 и литературы 

учителя английского языка 
классные руководители  

1-11 классов 
202 Рыцарский турнир, посвященный  

Дню защитника Отечества  
«Танцы народов мира» 

26.02.2018 ул. Одесская, д.16, корп. 2 
актовый зал 

120 педагоги  
дополнительного 

образования 
203 Праздничный концерт  

«Сегодня праздник мам» 
09.03.2018 ул. Одесская, д.16, корп.2, 

актовый зал 
150  педагоги  

дополнительного 
образования 

классные руководители 
6 классов 

204 Всемирный День театра  
«Театр сказочная страна» 

27.03.2018 ул. Одесская, д.16, корп.2, 
актовый зал 

150 педагог - организатор 
по ВР Солощева С.К. 

педагоги  
дополнительного 

образования 
классные руководители 

1 классов 
ИТОГО: ~ 18 000  


	3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	ГБУ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ И ДЕТСТВА «ЗЮЗИНО»

